令和 ６ 年 ５ 月 １ 日

関係高等学校長殿

愛知県立一宮高等学校長

阿部 孝広

令和６年度スーパーサイエンスハイスクール文化講演会のご案内

見出しの講演会を下記の要領で開催致しますので、希望教員の参加につきまして、ご配慮くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 主 催 愛知県立一宮高等学校

２ 目 的 教員の科学技術に対する興味・関心を高め、教科指導力を高める。

３ 日 時 令和 ６年 ７月 ３日（水）１３：００～１５：００

４ 会 場 一宮市民会館大ホール（一宮市朝日２－５－１ Tel 0586-71-2021）

５ 講 師 今泉 忠明 先生 （ けもの塾 塾長 ）

６ 演 題 「いきものの進化と不思議から考える生き方」

７ 対 象 本校の生徒・教員、一宮市内中学校の代表生徒・教員、愛知県内の高等学校教員

８ 日 程 １３：００～ 開会行事 １２：５５までにはご入場ください

１３：０５～ 講演

１４：２５～ 質疑応答

１４：５５～ 閉会行事

（本件についての問い合わせ先）

愛知県立一宮高等学校 後藤 春日己

〒491-8533 一宮市北園通6-9

TEL 0586-72-0191

FAX 0586-73-1083

MAIL gotou6417@aichi-c.ed.jp

令和 ６ 年 ５ 月 １ 日

殿関係高等学校 担当者

（理科主任・理系部活動顧問殿）

愛知県立一宮高等学校長

阿部 孝広

令和６年度スーパーサイエンスハイスクール文化講演会のご案内

見出しの講演会を下記の要領で開催致しますので、ご希望の方は参加をお願い致します。

記

１ 主 催 愛知県立一宮高等学校

２ 目 的 教員の科学技術に対する興味・関心を高め、教科指導力を高める。

３ 日 時 令和 ６年 ７月 ３日（水）１３：００～１５：００

４ 会 場 一宮市民会館大ホール（一宮市朝日２－５－１ Tel 0586-71-2021）

５ 講 師 今泉 忠明 先生 （ けもの塾 塾長 ）

６ 演 題 「いきものの進化と不思議から考える生き方」

７ 対 象 本校の生徒・教員、一宮市内中学校の代表生徒・教員、愛知県内の高等学校教員

８ 日 程 １３：００～ 開会行事 １２：５５までにはご入場ください

１３：０５～ 講演

１４：２５～ 質疑応答

１４：５５～ 閉会行事

９ 申込み ご希望の方は添付の申込みフォームにご記入の上、令和 ６年 ６月 １９日(水）までに

メールでご返送ください。

件名「文化講演会申込み（○○高校 」）

申込み先 gotou6417@aichi-c.ed.jp

10 その他 (1) 教員の参加は所属校の旅費でお願いします。

悪天候等で中止する場合は、朝１１：３０までに参加の先生に電話連絡致します。この(2)

ため、参加申込書にはご参加の先生の当日に連絡のとれる連絡先（固定電話・携帯電

話の番号等）をご記入ください。

（本件についての問い合わせ先）

愛知県立一宮高等学校 後藤 春日己

〒491-8533 一宮市北園通6-9

TEL 0586-72-0191

FAX 0586-73-1083

MAIL gotou6417@aichi-c.ed.jp